**BOLETIN DEL CLERO**

**OBISPADO DE LEON.**

**BEATISSIME PATER:**

Opportuno tempore accepimus ac magna cum lætitia et veneratione legimus Vestras mirabiles *de Philosophia christiana in scholis catholicis instauranda* encyclicas litteras quibus Sanctitas Vestra nobis ob oculos ponit *fæcundam malorum causam, tum eorum quæ premunt, tum eorum quæ pertimescimus, in eo consistere, quod prava de divinis humanisque rebus scita e scholis philosophorum jampridem profecta, in omnes civitatis ordines irrepserint communi plurimorum suffragio recepta; et ut tanto malo remedium adhibeatur nos monet nihil esse antiquius et optabilius, quam ut sapientiæ rivis purissimos, ex angelico Doctore, jugi et prædivite vena dimanantes, studiosæ juventuti largè copiosèque præbeamus; ac enixè hortatur ut ad catholicæ fidei tutelam et decus, ad societatis bonum, ad scientiarum omnium incrementum, auream S. Tomæ sapientiam restituamus et quam latissimè propagemus; nec non ut magistri a nobis intelligenter lecti in discipulorum animos insinuent ejusque præ cæteris soliditatem atque excellentiam in perspicuo ponant; et Academiæ à nobis institutæ aut instituendæ illustrent ac tueantur et ad grassantium errorum refutationem adhibeant.*

Inmediatè subsequens grati nostri animi et plenissimæ adhæsiōnis testimonium Sanctitati Vestræ forsitan non displicuisset; sed innecessarium illud considerantes, congruentiùs putavimus silere ne verba nostra aliquo modo, quamvis indirectè nostræ subjectionis plenitudini venerint obumbrare, quasi non semper et in omnibus Apostolicæ Sedi inconditionatè adhærere in deliciis habuerimus et habeamus.

Angelicum Doctorem ut præcipuum scholarum magistrum venerari omni tempore nobis pergratum fuit; at, licet non fuisset, eo ipso momento quo de cathedra Petri apostolica vox ad nos pervenit, nec sentire nec docere possemus nisi juxta apostolici magisterii doctrinam: est enim gloria nostra concordēs cum Supremo Magistro in eadem fide, in eodem sensu et in eadem sententia manere semper. Jubeat ergo, hortetur vel moneat Sanctitas Vestra quidquid libuerit; non deerit, Deo adjuvante, nostra humilis obedientia et fidelis cooperatio.

Qui prius tacuimus, nunc loqui et ad pedes Sanctitatis Vestræ accedere audemus, quia dignum et æquum reputamus speciale aliquod testimonium nostræ erga angelicum Doctorem venerationis manibus Vestris deponere in Divini Thomæ festivo die, quem, cum sit primus in quo ejus incomparabilis sapientiæ aureola, per manus Vestras majore veluti in lumine posita, novis fulgeat splendoribus, inusitata religiosa et litteraria solemnitate celebrare meditamur. Aliundè cum memorato die Romam convenire ex omnibus catholici orbis partibus præclarissimi non minus scientiâ quàm pietate viri disponant, tum ad Sancti Doctoris triumphum celebrandum, tum ad Sedem Apostolicam ob Vestram laudabilem sapientiam honorandam, nos, qui de facto cum illis venire non possumus, venimus desiderio et per litteras, humilliter postulantes locum Episcopo legionensi cum cathedrali Capitulo et Seminarii Professoribus debito; qui quidem locus, si scientia non potest esse primus, certè non est secundus Sanctitatis Vestræ veneratione et amore, et Apostolicæ Sedi fidelissima adhæsiōne.